
 

 

证券代码：600885          证券简称：宏发股份      编号：临 2023—027 

债券代码：110082          债券简称：宏发转债 

宏发科技股份有限公司 

2022 年年度报告的更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

宏发科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 3 月 31 日在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的公司《2022年年度报告》（以下简称“年

报”），经公司检查，发现上述报告中“第三节 管理层讨论与分析”之“五 报告

期内主要经营情况”中的“（一）主营业务分析 ”中“（4）成本分析表”关于“本

期占总成本比例(%)”数据有误。更正内容如下： 

更正前： 

（4）.成本分析表 

单位：元 

分行业情况 

分行业 
成本构

成项目 
本期金额 

本期

占总

成本

比例

(%) 

上年同期金额 

上年

同期

占总

成本

比例

(%) 

本期

金额

较上

年同

期变

动比

例

(%) 

情况 

说明 

工业 主营业

务成本 
7,323,745,576.15 100.00 6,233,281,795.20 100.00 17.49 

 

分产品情况 

分产品 
成本构

成项目 
本期金额 

本期

占总

成本

比例

(%) 

上年同期金额 

上年

同期

占总

成本

比例

(%) 

本期

金额

较上

年同

期变

动比

例

(%) 

情况 

说明 



 

 

继电器

产品  

主营业

务成本 
6,743,802,581.91 100.00 5,460,166,351.66 100.00 23.51 

 

继电器

产品 

原材料 
5,035,784,589.86 70.34 4,007,216,085.49 73.39 25.67 

 

继电器

产品 

人工成

本 
890,856,321.07 13.21 767,699,389.04 14.06 16.04 

 

继电器

产品 

制造费

用 
817,161,670.98 16.45 685,250,877.13 12.55 19.25 

 

更正后： 

（4）.成本分析表 

单位：元 

分行业情况 

分行业 
成本构

成项目 
本期金额 

本期

占总

成本

比例

(%) 

上年同期金额 

上年

同期

占总

成本

比例

(%) 

本期

金额

较上

年同

期变

动比

例

(%) 

情况 

说明 

工业 主营业

务成本 
7,323,745,576.15 100.00 6,233,281,795.20 100.00 17.49 

 

分产品情况 

分产品 
成本构

成项目 
本期金额 

本期

占总

成本

比例

(%) 

上年同期金额 

上年

同期

占总

成本

比例

(%) 

本期

金额

较上

年同

期变

动比

例

(%) 

情况 

说明 

继电器

产品  

主营业

务成本 
6,743,802,581.91 100.00 5,460,166,351.66 100.00 23.51 

 

继电器

产品 

原材料 
5,035,784,589.86 74.67 4,007,216,085.49 73.39 25.67 

 

继电器

产品 

人工成

本 
890,856,321.07 13.21 767,699,389.04 14.06 16.04 

 

继电器

产品 

制造费

用 
817,161,670.98 12.12 685,250,877.13 12.55 19.25 

 

除上述更正内容外，原公告其他内容不变，本次更正对公司 2022 年年度财

务状况和经营成果没有影响。公司 2022 年年度报告全文（更正版）详见上海证



 

 

券交易所网站（www.sse.com.cn）。 公司对年报更正给投资者造成的不便深表歉

意。 

特此公告。 

 

宏发科技股份有限公司董事会 

2023年 4月 29日 


